supra  [apud  VVestmonasterium]  xxj  die 
Marcij.  Per  breve  de  private  sigillo.  [21 

Mar.,  1309.]  Dupplicatum. 

[The  above  charter  is  struck  through  in  the  original 

form,  and  appears  on  the  roll,  under  its  amended 
form,  at  m.  7.  See  Appendix  No.  XXVII.] 
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APPENDIX  XXV. 

Letter  of  Pope   Clement   V.    respecting   TTiatcham    Church.     1309. 

[From  Regestum  dementis  Papas  V.  annus  quartus,  p.  368,  No.  4887.] 

In    Prioratu   de    Gransello,    2oth   Sept., 
1309. 
Henricus  rex  Arigliae,  dum  viveret,  de 

bonis  propriis  monasterium  Rading.  Clu- 
niacen.  ordinis  Saresbirien.  dioecesis  con- 

struxit,  cuius  corpus  in  ipso  monasterio,  apud 
quod  sepulturam  elegit,  requiescit.  Consi- 
deratione  Isabellae  Angliae  reginae,  indulget 
abbati  et  conventui  ipsius  monasterii  ut 

ecclesiam  de  Thaccherin  \sic\  ciusdem  dio- 
cesis,  in  qua  nullus,  praeter  eos,  iure  gaudet 
patronatus,  cuiusque  redditus  quinquaginta 
marcarum  sterlingorura,  secundum  taxatio- 
nem  decimae  valorem  annuum  non  exce- 

dunt,  cum  omnibus  juribus  et  pertinentiis 
suis,  in  perpetuum  ad  usus  proprios  sibi 
vendicent :  ita  quod,  cedente  vel  decedente 
qui  nunc  est  predictae  ecclesiae  rectore, 

liceat  eis,  cuiuscumque  assensu  minime  re- 
quisito,  ipsius  ecclesiae  corporalem  posses- 
sionem  apprehendere,  eiusque  fructus  perci- 

pere,  reservata  de  ipsis  pro  vicario  in  ea 

perpetuo  servituro,  qui  loci  dioecesano  per 
eos  praesentabitur  et  instituetur,  congrua 
portione,  ex  qua  commode  sustentari,  et 

iura  episcopalia  solvere,  et  alia  sibi  incum- 
bentia  onera  supportare  valeat,  eiusdem  di- 
oecesani  iuribus  semper  salvis  (cap.  1,076 
f.  225  b). 

Dil.  fil.  Abbati  et  conventui  Monasterii 

Rading.  Cluniacen.  ordinis,  Saresbirien. 
diocesis.  Religionis  vestre  merita   

Dat.  in  Prioratu  de  Gransello  prope  Matau- 
sanam  Vasionen.  diocesis  XII.  kal.  Octobris 

anno  quarto. 
In  eundem  modum  dil.  fil.  de  Chaneseya 

et  .  .  .  de  Mussyndene  abbatibus,  ac  Ma- 
gistro  Gregorio  de  Placentia  Archipresby- 
tero  plebis  de  Montesilice  capcllano  nostro 
Winctonien.,  Lincolnien.  et  Paduan.  dio- 
cesium.  Dat.  ut  supra. 

APPENDIX    XXVI. 

Writ  of  Inquisitio  ad  quod  dampnum '  that  the  Church  of  Thatcham  be  appropriated 
by  the  Abbot  of  Reading.      1308. 

[From  Inquisicio  ad  quod  dampnum  3  Edward  II.  No.  18.  [The  writ  is  dated  September  I3th, 

3  Edward  II.  [1309],  but  the  Inquisition  October  nth,  2  Edward  II.  [1308].  One  of  these 
dates  must  be  a  clerical  error,  probably  the  latter  date.] 

[Writ.]  Edwardus  Dei  gratia  Rex  Anglie 
Dominus  Hibernie  et  Dux  Aquitanie  di- 
lecto  et  fideli  suo  Waltero  de  Gloucestr' 
Escaetori  suo  citra  Trentam  salutem.  Man- 

damus vobis  quod,  per  sacramentum  pro- 
borum  et  legalium  hominum  de  balliva 

vestra  per  quos  rei  veritas  melius  sciri  po- 
terit  diligenter  inquiratis,  si  sit  ad  damp- 

num vel  prejudicium  nostrum  aut  aliorum 
si  concedamus  dilectis  nobis  in  Christo 

Abbati  et  Conventui  de  Radyngg'  quod 
ipsi  ecclesiam  de  Thachham  Sarum  dio- 

cesis et  sui  patronatus  ut  dicitur  apropriare 
possint  sibi  et  successoribus  suis  in  pro- 

prios usus  imperpetuum  possidendam  necne. 
Et  si  sit  ad  dampnum  vel  prejudicium  nos- 

VOL.    II. 

trum  aut  aliorum  tune  ad  quod  dampnum 

et  quod  prejudicium  nostrum  et  ad  quod 
dampnum  et  quod  prejudicium  aliorum  et 
quorum  et  qualiter  et  quo  modo.  Et  de  quo 
vel  de  quibus  advocacio  ecclesie  predicte 
teneatur  et  per  quod  servicium.  et  qualiter 

et  quo  modo.  Et  quantum  ecclesia  ilia  va- 
leat per  annum  in  omnibus  exitibus.  Et 

inquisicionem  inde  distincte  et  aperte  fac- 
tam  nobis  sub  sigillo  vestro  et  sigillis  eorum 
per  quos  facta  fuerit  sine  dilatione  mittatis 

et  hoc  breve.  Teste  me  ipso  apud  West- 
monasterium  xiij  die  Septembris  anno  regni 
nostri  tercio.  [13  Sept.,  1309.] 

Endorsed:   Per  ipsum  Regem  nunciante 
Alexandro  d[e]  Bykenore. 
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Thacham.     Berk'. 

Inquisicio  capta  apud  Radyng'  coram 
escaetore  domini  Regis  xj  die  Octobris 

anno  regni  Regis  Edwardi  filii  Regis  Ed- 
wardi  secundo :  [n  October,  1308.] 

Si  sit  ad  dampnum  vel  prejudicium  domini 

Regis  aut  aliorum  si  ipse  dominus  Rex  con- 

cedat  Abbati  et  Conventiu  de  Radyngg' 
quod  ipsi  ecclesiam  de  Thachham  Sarum 

diocesis  apropriare  possint  sibi  et  succes- 
soribus  suis  in  proprios  usus  impeipetuum 

possidendam  necne,  et  de  aliis  articulis  in 

brevi  contentis,  per  sacramentum  Robert! 

Athelard',  Pauly  de  la  Chapele,  Johannis 
Banastre,  Galfridi  Louers,  Radulfi  de  la 

Bataille,  Thome  de  Kenetwode,  Johannis 

de  Ildesle,  lohannis  de  la  Chambre,  Ni- 

cholai  de  Colle,  Robert!  de  la  More,  Ed- 
wardi de  Burchore,  et  Johannis  Prentytz. 

Qui  dicunt  per  sacramentum  suum  quod 

non  est  ad  dampnum  nee  prejudicium  do- 
mini Regis  aud  [j»V=aut]  aliorum  quamvis 

dominus  Rex  concedat  Abbati  et  conventui 

de  Radyngg'  quod  ipsi  ecclesiam  de  Thach- 
ham apropriare  possint  sibi  et  successoribus 

suis  in  proprios  usus  imperpetuum  possi- 
dendam. Et  dicunt  quod  advocacio  ec- 

clesie  predicte  tenetur  de  domino  Rege  in 

capite  tanquam  pars  temporalium  Abbathie 

predicte  in  puram  et  perpetuam  elemosi- 
nam.  Et  dicta  ecclesia  valet  per  annum 

in  omnibus  exitibus  xxvj  libr.  xiij*.  \\\}d. 

per  annum.  In  cujus  rei  testimonium  pre- 
dicti  juratores  huic  inquisicioni  sigilla  sua 

apposuerunt.  Data  ibidem  die  loco  et 

anno  supradictis. 

APPENDIX  XXVII. 

Charter  of  Edward  II.  respecting  the  Appropriation  of  Thatcham    Church. 

[From  Patent  Roll,  3  Edward  II.  m.  7.] 

1309. 

Pro  Abbate  \  Rex  omnibus  ad  quos,  etc., 
de  ReddingesJ  Salutem.  Sciatis  quod  de 

gratia  nostra  speciali  concessimus  et  licen- 
tiam  dedimus  pro  nobis  et  heredibtis  nostris 

quantum  in  nobis  est  dilectis  nobis  in  Christo 

Abbati  et  conventui  de  Redinges  quod  ipsi 

ecclesiam  de  Thacham  que  est  de  patronatu 

suo  proprio  appropriare  et  earn  appropriatam 

vel  impedimento  nostri  vel  heredum  nos- 

trorum  justiciariorum  Escaetorum  Vicecomi- 
tum  aut  aliorum  ballivorum  seu  ministrorum 

nostrorum  quorumcumque,  statuto  de  terris 

et  tenementis  ad  manum  mortuam  non  po- 
nendis  edito  non  obstante.  In  cujus  rei, 

etc.  Teste  Rege  apud  Westmonasterium 

primo  die  Marcij.  Per  breve  de  privato 

tenere  possint  in  proprios  usus  sibi  et  sue-      sigillo  Dupplicatum.      [i  March,  1309.] 
cessoribus  suis  imperpetuum,  sine  occasione 

APPENDIX    XXVIII. 

Resignation  of  Antony  de  Bradeney,  Rector.     1315. 

[From  B.M.  Additional  Charters,  19638.] 

Religiose     et    venerabili     viro     domino 

Priori    de   Wallingfordia    Sarum    diocesi    a 
executore  principal!  deputato   sub-excutori 
deputato,   Antonius    de    Bradeneye    Rector 

venerabili  viro  magistro  Gregorio   de   Pla-  ecclesie  de    Thaccham   predicte   Sarum    dio- 
centia    Archipresbitero    plebis    de    Monte  cesis    reverentiam    debitam    cum    honore. 

Cilice  domini  Pape  capellano  una  cum  re-  Ecclesiam    meam   de  Thaccham    prefatam 

ligiosis  et  venerabilibus  patribus  de  Certe-  cum  suis  juribus  et   pertinenciis   universis 
seia  et  de  Mussenden  monasteriorum  Abba- 

tibus  Wynton'  Lyncoln'  et  Paduan'  dioce- 
sum  in  negotio  appropriationis  ecclesie  de 

Thaccham  parochialis  a  sede  apostolica 

necnon  omne  jus  quod  michi  competit 

vel  competere  possit  in  ea  vel  ad  ipsam 

ex  quocumque  titulo  causa  seu  modo  in 
manibus  vestris  sponte  pure  et  absolute 

APPENDICES  TO  BOOK  II. 

67 

resigno  possession!  cuicumque  ipsius  ec- 

clesie  fructuutn  proventuum  et  pertinen- 

tiarum  ejusdem  publice  palam  tenore  pre- 
sentium  expresse  renuntiando.  Vestram 

igitur  reverentiam  humiliter  inploro  quati- 
nus  juxta  formam  et  tenorem  commissionis 

vobis  a  dicto  magistro  Gregorio  in  hac  parte 

facte  hujusmodi  resignationem  et  renuntia- 

tionem  recipiatis  meque  ab  onere  cure 

ipsius  ecclesie  dudum  michi  commisse  ab- 

solvatis  et  pronuntiatis  absolutum.  In  cu- 

jus  rei  testimonium  sigillum  meum  pro- 

prium  presentibus  apposui  et  quia  idem 

sigillum  pluribus  est  incognitum  sigillum 

officialitatis  venerabilis  in  Christo  patris  et 

domini,  domini  dei  gratia  Bathoniensis  et 

Wellensis  Episcopi  cujus  officium  perso- 

naliter  gero  hiis  litteris  per  modum  colla- 
tionis  filo  mediante  duxi  apponendum. 
Datum  et  actum  Radingie  vicesimo  die 

mensis  Novembris  anno  domini  millesimo 

tricentesimo     quintodecimo.       [2  1     Nov., 

Et  ego  Willielmus  de  Otterlmmpton  pub- 

licus  imperiali  auctoritate  notarius  resig- 

nation! renuntiationi  et  consignationi  pre- 
dictis  sub  forma  que  premittitur  factis 

presens  interfui  eaque  sic  fieri  vidi  et  au- 

divi  meumque  signum  consuetum  in  testi- 
monium premissorum  hiis  litteris  apposui 

rogatus.  Presentibus  Waltero  de  Helme,  no- 

tario  publico,  fratribus  Willielmo  de  Hen- 
reth,  Mauricio  de  Sutton,  Willielmo  de 

Colham,  monachis,  magistro  Uberto  dicto 

le  Constable  domino  Willielmo  de  Monte- 

forti  clericis  vocatis  et  rogatis  testibus  sub 

die  mense  anno  et  loco  supradictis  Indic- 
tione  quartadecima. 

[With  two  seals  attached.] 

APPENDIX    XXIX. 

Letter  from  Roger,  Bishop  of  Salisbury,  to  the  Dean  of  Nnvlmry  to  hold  an  enquiry  at